
MEZINÁRODNÍ 

OBCHODNÍ OPERACE

Ing. Radka Bauerová, Ph.D.

Seminář č. 8 

28. 11. 2024



Dne 5.12. se nebude konat výuka v seminářích,

místo nich navštivte přednášku pana inženýra

Dufka.

Za účast na přednášce získáte 1 bod v rámci

našeho předmětu, který byste jinak získali v rámci

seminářů. Pro získání bodu se při příchodu na

přednášku u mě podepište, budu sedět někde

nahoře, abychom podepisováním nenarušili

průběh přednášky.

Děkuji a věřím, že si všichni náplň přednášky

užijeme a získáme hodnotné informace použitelné

pro náš předmět i pro osobní život. ☺





CÍLE SEMINÁŘE

1. Naučit se pracovat se systémem TARIC na

konkrétních příkladech



SYSTÉM INTEGROVANÉHO TARIFU

- cvičení k osvojení si práce se systémem TARIC

PRACUJTE V TÝMU → TÝMY PO 2-4 ČLENECH

Postup zpracování úlohy:

• U jednotlivých obchodních operací ze zadání určete, 

o jaký celní režim se jedná a uveďte výši cla.

• Pro zpracování použijte poznatky z dnešní přednášky 

a pracujte z aplikací TARIC.

➢ Na konci semináře získá každý tým, který bude mít

zcela správné řešení 2 body.

Čas: 25 minut na práci v systému TARIC + 15 minut představení výsledků



Děkuji za pozornost

☺

Máte dotazy?


